
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол рассмотрения заявок участников 
запроса предложений

на  право  заключения  договора  
на Поставку расходных материалов

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 10.04.2017 г.
Время проведения заседания: 10-30 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место  проведения  заседания: 624285,  Россия,  Свердловская  обл.,  пос.  Рефтинский,
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.  

Наименование  процедуры  и  предмет  договора: запрос  предложений   на право   заключения
договора на поставку расходных материалов.

Начальная  (максимальная)  цена  договора в  валюте:  29 808  ЕВРО  (Двадцать   девять  тысяч
восемьсот восемь  ЕВРО), в том числе НДС, транспортные расходы по доставке товара на склад
Заказчика
Начальная (максимальная) цена договора в рублях: 1 829 864,45  руб. (Один миллион восемьсот
двадцать девять тысяч восемьсот шестьдесят четыре руб. 45 коп.), в том числе НДС, транспортные
расходы по доставке товара на склад Заказчика.
В цену Товара включена стоимость упаковки, маркировки, тары, транспортные расходы, связанные
с доставкой до адреса Покупателя.
Стоимость товара  устанавливается  в  ЕВРО.  Счет  на  оплату,  счет-фактура,  товарная  накладная
выставляются в рублях, по курсу ЦБ РФ на день отгрузки.
Оплата  товара  осуществляется  в  рублях  по  курсу  ЦБ  РФ  на  день  поставки,  согласно  товарно-
транспортной накладной, товарной накладной и/или УПД.

Извещение № 13/17 – 242 от 27.03.2017г., ЕИС № 31704939098, о проведении Запроса предложений
на право  заключения  договора на поставку расходных материалов, было опубликовано в  сети
Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102а-
01 о/д от 30.04.2015г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия   требованиям,  выдвинутым  Закупочной  документацией,  Федеральным законом от
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением  «О  закупке  товаров,  работ,  услуг  ОАО  «Птицефабрика  «Рефтинская»,  допуск
участников к подведению итогов процедуры  закупки.
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.
Больных Е.Ф.
Ганулина И.В.
Секретарь Закупочной комиссии: Язовских А.В.



Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна
1. Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 03.04.2017 г. по адресу 624285,

Россия,  Свердловская обл.,  пос.  Рефтинский,   ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,  каб.  308.,
Протокол  заседания  Закупочной  комиссии  по  вскрытию  конвертов  с   заявками  Участников
опубликован в  сети Интернет,  на сайте Общества и  на  официальном общероссийском сайте
Госзакупок.

2.  К  процедуре  рассмотрения  Заявок на  предмет  соответствия   требованиям,   выдвинутым
Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
допущены  следующие Участники: 
№1: Закрытое акционерное общество «Константа» (ЗАО «Константа»);
№2:  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Торговая  компания  «Профит-Фьючер»
(ООО «ТК «Профит-Ф»);

3. Рассмотрение  заявок Участников:
3.1. Участник №1: Закрытое акционерное общество «Константа» (ЗАО «Константа»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет  соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными  видами  юридических  лиц»,  Положением  «О  закупке  товаров,  работ,  услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:  

3.1.1.  Согласно  перечню  документов  заявок  Участников  запроса  предложений   к  протоколу
вскрытия конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной
документации запроса предложений;

3.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках  товаров, работ, услуг  отдельными
видами  юридических  лиц»,  Положения  о  закупках  товаров,  работ,  услуг  ОАО  «Птицефабрика
«Рефтинская» и требованиям действующего Законодательства РФ; 

3.1.3.  В  ходе  рассмотрения   Заявки  Участника  на  предмет  соответствия  требованиям
заявленным  Заказчиком,  выявлены следующие  факты:

 Расхождения данных в Итоговой стоимости предложения Участника, а именно: в форме
№1 «Заявка о подаче оферты» данные не совпадают с данными, указанными в форме № 3
«Технико-экономическое предложение»;

Согласно  формы  №1  «заявка  о  подаче  оферты»  -  Итоговая  стоимость  предложения  участника
составляет 29 808 ЕВРО;
Согласно  произведенных   Закупочной  комиссией  расчетов  по  данным  формы  №  3  «Технико-
экономическое предложение»:  
7 200 шт. * 4,05 евро = 29 160 ЕВРО.

На основании  выявленных Заказчиком фактов, участнику был  направлен соответствующий запрос
разъяснений   б/н  от  10.04.17г.  о  предоставлении   уточняющих  сведений  по  следующим
показателям:
1. Цена за единицу товара в ЕВРО;
2. Итого стоимость предложения Участника в ЕВРО.  

2



3.1.4. По результатам полученного ответа Участника на запрос разъяснений, 
Заказчиком  в  лице  членов  Закупочной  комиссии,  были  приняты  к  учету  следующие
сведения:

 Цена за единицу товара в ЕВРО – 4,05 ЕВРО
 Итоговая стоимость предложения Участника  с НДС – ЕВРО: 29 160 ЕВРО;

3.1.4. Технико-экономическое предложение Участника - соответствует требованиям   Заказчика;

3.1.5. В  соответствии  с  требованиями   Заказчика,  Участник  был  обязан  предоставить
тестовую партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических
характеристик товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве: 

 Клипсы Альпина 18/09 5*2 Tipper Tie Technopac Gmb EAK или эквивалент -  не менее
1 000 шт.;

В  ходе  проведения  Заказчиком  экспертизы  тестовой партии  товара   –  Клипсы  –  скрепки  18-
09/5*2,0,  предоставленной  Участником  в  рамках  проведения  запроса  предложений,  в  условиях
производства Заказчика, выявлено следующее:
-  при клипсовании  батонов вареной колбасы,  изготовленой в условиях производства Заказчика
диаметром  65  мм  весом  500  гр.,   колбасы  диаметром  80  мм  весом  1 300гр  -   петли  хорошо
захватываются и держатся на продукции; 
- во время термообработки  продукция с использованием данных клипс  - надежно удерживается в
подвешенном состоянии; 
- выкрашивания материала от клипс при клипсовании – не происходило

Таким  образом:  –  Клипсы  –  скрепки  18-09/5*2,0  ,  предоставленные  Участником  –
соответствуют требованиям, заявленным Заказчикам, рекомендуются к приобретению, могут
быть  использованы  в условиях  производства Заказчика;

3.1.6. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг  отдельными
видами юридических лиц»,  Положением «О закупке  товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»;

3.2.  Участник  №2:  Общество  с  ограниченной ответственностью «Торговая компания  «Профит-
Фьючер» (ООО «ТК «Профит-Ф»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет  соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными  видами  юридических  лиц»,  Положением  «О  закупке  товаров,  работ,  услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:  

3.2.1.  Согласно  перечню  документов  заявок  Участников  запроса  предложений   к  протоколу
вскрытия конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной
документации запроса предложений;

3.2.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках  товаров, работ, услуг  отдельными
видами  юридических  лиц»,  Положения  о  закупках  товаров,  работ,  услуг  ОАО  «Птицефабрика
«Рефтинская» и требованиям действующего Законодательства РФ; 

3



3.2.3.Технико-экономическое  предложение  Участника  -  полностью  соответствует  требованиям
Заказчика;

3.2.4. В  соответствии  с  требованиями   Заказчика,  Участник  был  обязан  предоставить
тестовую партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических
характеристик товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве: 

 Клипсы Альпина 18/09 5*2 Tipper Tie Technopac Gmb EAK или эквивалент -  не менее
1 000 шт.;

В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партии товара  – Клипсы 18-09/5*2,0 – Т.Сlip
(ТУ  1811-001-57938022-2003)  предоставленной  Участником  в  рамках  проведения  запроса
предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
-  при клипсовании  батонов вареной колбасы,  изготовленой в условиях производства Заказчика
диаметром  65  мм  весом  500  гр.,   колбасы  диаметром  80  мм  весом  1 300гр  -   петли  хорошо
захватываются и держатся на продукции; 
- во время термообработки  продукция с использованием данных клипс  - надежно удерживается в
подвешенном состоянии; 
- выкрашивания материала от клипс при клипсовании – не происходило;
- Замечания - рекомендуется отработка минимальной партии клипс на потоке, для подтверждения
качества Клипс, т.к.  в ходе экспертизы тестовой партии на бабине попадались клипсы мягкие и
жесткие по структуре, а также  происходило образование мелкой стружки, что может повлечь сбой
в работе оборудования, некачественной маркировке  продцкции;

Таким образом: – Клипсы 18-09/5*2,0 – Т.Сlip  (ТУ 1811-001-57938022-2003), предоставленные
Участником  –  с  замечаниями,  признаны  соответствующими  требованиям,  заявленным
Заказчикам; могут  быть  использованы  в условиях  производства Заказчика

3.2.5. Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет. 
3.2.6. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг  отдельными
видами юридических лиц»,  Положением «О закупке  товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»;

4.  На  основании  вышеизложенного,  а  также  в  соответствии  с  требованиями Закупочной
документации,  Федерального закона от 18.07.2011 г.  №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», Положения «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», Закупочная приняла следующее Решение: 

- Заявки Участников:
№1: Закрытое акционерное общество «Константа» (ЗАО «Константа»);
№2:  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Торговая  компания  «Профит-Фьючер»
(ООО «ТК «Профит-Ф»);

Признать  -  соответствующими  требованиям,  установленным  в  Извещении  и  Закупочной
документации о проведении запроса предложений -  к процедуре оценки Заявок Участников  и
подведения итогов запроса предложений в электронной форме  – Допустить;  

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в срок, указанный в
извещении о проведении настоящего Запроса предложений.

4



6. Настоящий  протокол  подлежит  размещению  в  сети   Интернет,  на  сайте  Общества  и  на
официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Результаты  голосования:
«За» 5 члена Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.
Подписи членов Закупочной комиссии:
Председатель Закупочной комиссии:                                                О.И. Попов

Зам. Председатель Закупочной комиссии                                        О.Н. Толстых 
Члены  комиссии:                                                                                  
                                                                                                                   Н.И. Чернышова

                                                                                                                   Е.Ф. Больных 

                                                                                                                   И.В. Ганулина

Секретарь Закупочной комиссии:                                                     А.В.  Язовских  

5


